V/v chi trả trợ cấp trợ giúp xã hội

đối với đối tượng bảo trợ xã hội hàng tháng

         trên địa bàn phường Nghĩa Lộ

                     Kính gửi: Tổ trưởng các Tổ dân phố.

Thực hiện các Quyết định của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi và UBND thành phố

Quảng Ngãi về việc giao dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2025

thực hiện chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội theo Nghị định

số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ. Cơ quan có thẩm quyền đã thực

hiện chi trả trợ cấp hàng tháng cho đối tượng Bảo trợ xã hội đến hết tháng 6/2025

đảm bảo đúng, đủ và kịp thời.

Tuy nhiên, hiện nay dự toán chi thường xuyên ngân sách Nhà nước năm 2025

trên địa bàn phường Nghĩa Lộ (mới) đang chờ cấp có thẩm quyền phê duyệt. Do đó,

việc chi trả trợ cấp xã hội tháng 7/2025 chậm hơn so với kế hoạch định kỳ. UBND

phường đang phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan để hoàn tất thủ tục và sẽ tiến

hành chi trả trong thời gian sớm nhất.

 UBND phường đề nghị các Tổ trưởng Tổ dân phố thông báo đến các đối tượng

về sự chậm trễ trong việc chi trợ cấp tháng 7/2025 cho đối tượng Bảo trợ xã hội trên

địa bàn được biết. Khi có Quyết định cấp kinh phí, UBND phường sẽ có trách nhiệm

thông báo kịp thời để thực hiện chi trả trợ cấp thường xuyên cho đối tượng Bảo trợ

xã hội trên địa bàn đảm bảo đúng quy định.

Vì nhiệm vụ chung, đề nghị Tổ trưởng các Tổ dân phố phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- C, PCVP  UBND phường;

- Các phòng: VH -XH, KT-HT&ĐT;

- Lưu: VT, VH-XH (NLLT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tạ Thị Thanh Bình

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG NGHĨA LỘ   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND            Nghĩa Lộ, ngày     tháng     năm 2025

		2025-07-14T10:01:51+0700

		2025-07-14T10:20:26+0700

		2025-07-14T10:20:26+0700

		2025-07-14T10:20:26+0700

		2025-07-14T10:20:26+0700